
MUNICIPIO  DE  PORTEL
PORTEL-PA

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte 1  de 1

PREGAO ELETR6NIC0 N° 0045/2023
Processo Administrativo N° 01412024/23

Tipo:  REGISTRO DE PRECO
PREGOEIRO:  MAYCON  SERRAO MARTINS

Data de Publicagao:  28/12/202312:36:46

MOVIMENTOS DO PROCESSO
04/01/202417:01:30     CADASTRO DE PROPOSTA

11/01/2024 02:37:36     ALTERAC

a
F. S. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA

0 DE PROPOSTA
11/01/202411:36:48     CADASTRO DE PROPOSTA

F. S. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA

VICNET TELECOM  LTDA
11 /01/202413:58: 11 ALTERACAO DE PROPOSTA     VICNET TELECOM LTDA
11/01/202414:39:50     MENSAGEM      PREGOEIRO
Boa tarde, senhor(es) licitante(s), vamos da inicio a sessao,referente ao Pregao Eletr6nico n° oo45/2o23.
11/01/202414:39:55     MENSAGEM     PREGOEIRO
Prezado(s) licitante(s),  lembrando ao(s) senhor(es), que o uso de documento falso para fraudar o carater competitivo, com o intuito
de obter vantagem em  uma licitaeao e crime, e esta previsto no artigo 90 da Lei Federal 8.666/1993, combinado com a artigo  14,
inciso  11,  do C6digo  Penal.
11/01/202414:41:18      MENSACEIVI      PREGOEIRO

Caro(s) licitante(s), em atendimento ao Art. 33 do decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 2019, combinado com a item 9 do Edltal,
a partir desse momento vamos da inicio a fase de lance.

LOTE 1  - HABILITACAO
LOTE 1

VALORES  UNITARI0S  FINAIS
Item:  1                        Unidade:  M S                                         Marca:  N/CONSTA
Descrigao:  LINK  DE ACESSO A  INTERNET -  DEDICADO VIA FIBRA OPTICA

Quantidade:  12                                               Valor unit.:  113.600,00

CLASSIFICACAO

Modelo: N/CONSTA

Valor Total:  1.363.200,00

Razao social                                                               Num   Documento                    Oferta lnicial            Oferta Final               Dif.(%)        ME

1   F.  S.  SOLUCOESTECNOLOGICAS  LTDA       052     22.503.680/0001-07117.150,00                   113.600,00                                         Sin

2  VICNET TELECOM  LTDA                                             12418.919.956/0001-57118.333,33                    117.149,00                   3.12               Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao Social Nun   Documento                   Oferta lnicial            0ferta Final

lNABILITADOS

Razao Social Nun   Documento Oferta lnicial             Oferta Final                Dif.(%)         ME

MOvllvIENTOS DO LOTE

28/12/202312:36:46     PUBLICADO

28/12/202313:40:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

11/01/202413:59:00     ANALISE DE PROPOSTAS

11/01/202414:44:14     DISPuTA

11/01/202414:44:14      LANCE     VICNET TELECOM  LTDA (PARTICIPANTE  124)                                                                                         118.333,33

11/01/202414:44:14      LANCE      F.  S.  SOLUCOES TECNOLOGICAS  LTDA (PARTICIPANTE 052)                                                   117.150,00

11/01/202414:46:32      LANCE     VICNET TELECOM  LTDA (PARTICIPANTE  124)                                                                                        118.333,00

11/01/202414:54:52      LANCE     VICNET TELECOM  LTDA (PARTICIPANTE  124) 117.149,00

Gerado em:  11/01/202415:07:16 1de3



MUNICIPIO  DE  PORTEL
PORTEL-PA

11/01/202414:59:14     TEMPO  RANI)OMICO

11/01/202415:02:14     NOTIFICACAO     SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado:  PARTICIPANTE 124,  PARTICIPANTE 052

11/01/202415:02:14      FECHADO  1

11/01/202415:03:51      LANCE      F.  S.  SOLUCOES TECNOLOGICAS  LTDA (PARTICIPANTE 052)                                                   113.600,00

a

0

11/01/202415:07:14     NOTIFICAC^O     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 F. S.  SOLuCOES TECNOLOGICAS LTDA
11/01/202415:07:14      HABILITACAO

LOTE 2 - HABiLiTAeAO
LOTE 2

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                        Unidade:  M S                                           Marca:  N/CONSTA
Descricao:  LINK DE ACESSO A  INTERNET -VIA SATELITE

Quantidade:  12                                              Valor unit.:  36.120,00

Modelo:  N/CONSTA

Valor Total: 433.440,00

CLASSIFICACAO
Razao social                                                                Nun   Documento                    Oferta lnicial             0ferta Final               Dif.(0/o)        lvIE

1   F.  S.  SOLuCOESTECNOLOGICAS  LTDA       114     22.503.680/0001-07     36.120,00                     36.120,00                                            Sim

DESCLASSIF[CADOS

Razao social                                                               Nun   Documento                    Oferta lnicial             Oferta Final               Dif.(a/o)        ME

lNABluTADOS

Razao social                                                               Nun   Documento                    Oforta lnicial             Oforta Final               Dif.(%)        ME

lvIOVIMENTOS DO LOTE

28/12/202312:36:46     PUBLICADO

28/12/202313:40:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

11/01/202413:59:00     ANALISE DE PROPOSTAS

11/01/202414:44:14     DISPuTA

11/01/202414:44:14      LANCE      F.  S.  SOLUCOES TECNOLOGICAS  LTDA (PARTICIPANTE  114)                                                      36.120,00

11/01/202414:59:14     TEMPO  RANDOMICO

11/01/202415:00:14      NOTIFICACAO     SISTEMA

0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 F. S. SOLuCOES TECNOLOGICAS  LTDA
11/01/202415:00:14      HABILITACAO

Gerado em:  11/01 /202415:07:16 2de3



MUNIC[PIO  DE  PORTEL
PORTEL-PA

Gerado em:  11/01/202415:07:16
3de3

®


